
Suunnitelmallisempi ympäristö -ohjelma 

Johdanto 

Suomen Uimaliiton ympäristövastuullisuussuunnitelma suunnitelmallisempi ympäristö -ohjelma on 

luotu Olympiakomitean ympäristöohjelman mallipohjaa hyödyntäen ja se on laadittu yhdessä 

Uimaliiton henkilöstön kanssa. 

Uimaliitto on osa suomalaista urheiluyhteisöä ja haluamme olla mukana vähentämässä urheilun 

ympäristövaikutuksia ja tehdä osamme ilmastonmuutoksen hillinnässä. Tunnistamme 

merkittävimmät urheilun ympäristövaikutukset ja pyrimme tekemään toimenpiteitä vaikutusten 

vähentämiseksi. Näin haluamme pystyä olemaan esimerkkinä myös jäsenseuroillemme. 

Uimaliitto on urheiluyhteisön tavoin sitoutunut Reilun Pelin ihanteisiin sekä luonut Olympiakomitean 

johdolla vastuullisuusohjelman, jonka jatkoa tämä ympäristövastuullisuussuunnitelma on. 

 

Suunnitteluprosessi  

Uimaliitossa ei ole mitattu liiton ympäristövaikutuksia. Yksi keskeinen osa tätä ohjelmaa on tavoite 

Uimaliiton ympäristövaikutusten mittariston luomisesta, jonka kautta Uimaliitossa on 

tulevaisuudessa mahdollista seurata, miten ympäristövaikutuksia on onnistuttu vähentämään.  

Tämä suunnitelmallisempi ympäristö -ohjelma koskee kaikkea Uimaliiton toimintaa ja se astuu 

voimaan lokakuussa 2021, kun Uimaliiton liittohallitus on hyväksynyt ohjelman. Ohjelman 

hyväksynnän jälkeen se julkaistaan Uimaliiton verkkosivuilla. 

Ohjelma on voimassa Uimaliiton strategiakauden loppuun asti, eli vuoteen 2024. Ohjelmaa 

tarkastellaan vuosittain, jolloin seurataan tavoitteiden etenemistä ja ohjelmaa päivitetään tällöin 

tarvittaessa. 

Ohjelman sisältö on käyty läpi yhdessä koko Uimaliiton henkilöstön kanssa ja tavoitteet on asetettu 

henkilöstön yhteisen keskustelun ja pohdinnan perusteella. 

 

Uimaliiton ympäristöpolitiikka  

Uimaliitto on määrittänyt strategiassaan, että emme voi sulkea silmiämme muulta maailmalta ja 

meidän on löydettävä asiat, joissa toimimme yhteiskuntavastuullisesti ja edistämme vastuullisuutta 

ja yhdenvertaisuutta. Lisäksi Uimaliiton vastuullisuusohjelmassa käsitellään ympäristöä ja ilmastoa. 

Merkittävänä urheiluyhteisön toimijana ja valtakunnallisena lajiliittona Uimaliitto haluaa olla 

mukana edistämässä Suomen hallituksen asettamia tavoitteita ilmastonmuutoksen hillitsemisen 

sekä luonnon monimuotoisuuden turvaamisen eteen. Tämän lisäksi Uimaliitossa halutaan pyrkiä 

edistämään YK:n kestävän kehityksen tavoiteohjelma Agenda 2030 tavoitteiden saavuttamista. 

Uimaliitossa on jo ennen tämän suunnitelman tekoa pyritty vähentämään liiton 

ympäristövaikutuksia suosimalla sähköisiä materiaaleja, ottamalla käyttöön sähköisen 

allekirjoituksen, luopumalla painetusta lehdestä sekä sääntökirjasta sekä suosimalla etäyhteyksien 

järjestettyjä kokouksia sekä esimerkiksi mahdollistamalla eri tapaamiseen ja koulutuksiin 

osallistumisen etäyhteyden kautta. 

https://www.uimaliitto.fi/info/uimaliitto/strategia/
https://valtioneuvosto.fi/marinin-hallitus/hallitusohjelma/hiilineutraali-ja-luonnon-monimuotoisuuden-turvaava-suomi
https://www.ykliitto.fi/yk-teemat/kestavan-kehityksen-tavoitteet


Uimaliitto tekee yhteistyötä useiden eri sidosryhmien ja yhteiskunnan toimijoiden kanssa. 

Uimaliitolla on omien toimiensa lisäksi mahdollisuus vaikuttaa ja pyrkiä edistämään 

yhteiskuntavastuullisuutta ja ilmaston muutoksen hillintää sidosryhmiensä kautta. 

Näin ollen Uimaliitto pyrkii vähentämään urheilun ympäristövaikutuksia kaupunkien ja kuntien 

kanssa tehtävän olosuhdetyön kautta, huomioimalla ympäristökysymykset kumppanuksissaan sekä 

lisäämällä jäsenseurojensa tietoisuutta ympäristövaikutuksista ja tuomalla ilmi tapoja vähentää niitä. 

 

Uimaliiton ympäristötavoitteet  

1. Uimaliitossa on jo nyt monin keinoin pyritty vähentämään ympäristövaikutusta. Uimaliitolla on 

Green Office -sertifikaatti, Uimaliitossa suositaan kimppakyytejä ja kokouksiin on mahdollista 

osallistua etäyhteydellä, Uimaliitolla on käytössä sähköinen allekirjoitus ja monista painotuotteista 

on luovuttu. Tätä kehitystä ja näiden asioiden painottamista jatketaan. (Luodaan taulukko, johon 

kirjataan matkat / matkustustavat) 

2. Ekokompassi-ympäristöjärjestelmä toimii tapahtumien järjestämisen tukena. Uimaliiton 

tapahtumissa pyritään painottamaan Ekokompassi-ympäristöjärjestelmän käyttöä ja huomioimista 

tapahtumia suunniteltaessa ja toteutettaessa. (Kirjataan ylös tapahtumat joissa Ekokompassi -

järjestelmää käytetty) 

3. Uimaliitto pyrkii edistämään avovesiuintia ja yhteistyössä eri toimijoiden kanssa luomaan tietoutta 

avovesiuinnin reiteistä, avovesiuintipaikoista sekä vesistöjen laadusta. (Kirjataan ylös vuoden 

avovesiuintitapahtumat) 

4. Uimaliitto huomioi maajoukkueen leirityksessä ympäristövaikutukset ja pyrkii vähentämään niitä 

painottamalla leirien järjestämistä kotimaassa sekä järjestämällä leiritystä entistäkin harkitummin. 

(Kotimaan leirien kirjaus) 

5. Uimaliiton lähtökohtana ei ole antaa aina kaikille maajoukkueurheilijoille kaikkia uusia varusteita 

jokaiselle leirille tai jokaiseen tapahtumaan, vaan varusteita pyritään antamaan tarpeen vaatiessa. 

Esimerkiksi reput ovat pitkäikäisiä varusteita. (Varusteluettelon laatiminen ja seuraaminen) 

 

 


